код

         Средняя общеобразовательная

 школа №151 с углубленным изучением

 отдельных предметов Кировского района              Форма по ОКУД

                           г. Казани

                                                                                              по ОКПО

	Номер

документа
	Дата

	156
	31.10.2012

                          Приказ

Об организации платных дополнительных услуг

В соответствии с письмом Министерства Образования РФ от 21.06.1995 г. №52-М «Об организации платных дополнительных услуг», уставной деятельностью и лицензией на право ведения образовательной деятельностью в сфере общего образования и на платные образовательные услуги серии РТ № 002028, регистрационный №3491, выданной школе Министерством образования и науки РТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе платные образовательные курсы с 10 ноября 2012 г. по 30 апреля 2013 года с целью подготовки детей к школе.

2. Утвердить направление деятельности на 2012\2013 учебный год по оказанию платных образовательных услуг:  «Школа будущего первоклассника»

3. Работу платных групп осуществлять в соответствии с вышеназванным положением, с разработанной программой и графиком работы, составленным договаривающимися сторонами в лице директора школы и преподавателей – предметников.

4. Нормативы платежей за посещение курсов установить по договорным ценам.

5. Оплату за услуги производить по платежной ведомости, поступающие средства зачислить на спец. счет ЦБ Кировского РОО г. Казани

6. Установить добровольный порядок посещения платных занятий на основании заявления родителей учащихся.

7. Поступающие средства за платные услуги расходовать согласно смете.

8. Утвердить прилагаемую смету доходов и расходов

9. Родительский комитет школы осуществляет регулярный контроль за ходом и качеством работы, соблюдением законодательства.

10. Назначить преподавателей по платным услугам: Масленникову Е. А.  - психолога школы; Мотыгуллину  В.Г.  – учителя начальных классов, Данчину В. Г. – учителя начальных классов; Мухарлямову В. И. – учителя английского языка и производить оплату согласно табелю.
11.  Ответственным за организацию платных образовательных услуг назначить куратора начальной школы Данчину В. Г.

                                                    Директор школы:                     С.В. Макерова